COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARANÁ – SANEPAR

COMPANHIA ABERTA

Registro na CVM nº 01862-7 CNPJ nº 76.484.013/0001-45

FATO RELEVANTE

A Companhia de Saneamento do Paraná – Sanepar, em cumprimento
ao disposto nas Instruções da CVM e dando continuidade à divulgação das
informações referentes ao reajuste tarifário de 2020, comunica a seus
acionistas, investidores e ao mercado em geral, que a Agência Reguladora
do Paraná (Agepar), no uso de suas atribuições, deliberou em reunião
realizada nesta data pela suspensão dos efeitos da resolução nº 19/2020,
que decidiu pela aplicação do reajuste de 9,6299%, até a conclusão do
procedimento de mediação estabelecido pela Agepar e acordado entre as
partes.

Curitiba, 1º de setembro de 2020.

Abel Demetrio
Diretor Financeiro e de Relações com Investidores